
UCHWAŁA NR XXIX/240/13
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Stronie Śląskie środków stanowiących 
fundusz sołecki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 
r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 1 ust.1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim 
(Dz. U. Nr 52 , poz. 420 ze zmianami ) Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie z budżecie gminy na rok 2014 środków stanowiących fundusz sołecki 
. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Id: 2B0A5F88-BD9C-48D0-B8E0-623AE18A3DDA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. z 2009 r. Nr 52 , poz. 420) weszła w życie 01 
kwietnia 2009 r. i zobowiązuje  Radę Miejską do podjęcia w terminie do  31 marca każdego następnego roku 
poprzedzającego rok budżetowy, uchwały o wyrażeniu lub nie wyrażeniu zgody na  wyodrębnienie w budżecie 
Gminy, przed każdym kolejnym rokiem budżetowym, środków finansowych stanowiących fundusz sołecki. 
W Gminie Stronie Śląskie ustanowionych jest dziewięć sołectw, dla których w budżecie Gminy na rok 2013 
ustalono fundusz sołecki w wys. 71.868,52 zł. Na podstawie dokonanych wyliczeń wysokość funduszu 
sołeckiego na rok 2014 wynosić będzie kwotę w wysokości 78.546,43 zł. słownie: siedemdziesiąt osiem tysięcy 
pięćset czterdzieści sześć, 43/100 złotych. 

Dokładne sumy, które będą mogły być wykorzystane w roku budżetowym 2014 przez każde z Sołectw 
odrębnie, zostaną podane przez Burmistrza do dnia 31 lipca 2013 r. Kwoty te są obliczane na podstawie wzoru 
ustalonego w cytowanej wyżej ustawie. Środki funduszu będą mogły być przyznane Sołectwu po złożeniu do 
Burmistrza, w terminie do 30 września poprzedzającego rok budżetowy,  stosownego wniosku, poprzedzonego 
zebraniem wiejskim, na którym zostanie ustalony zakres zadań do realizacji. Środki funduszu mogą być 
wykorzystywane wyłącznie na przedsięwzięcia, które są jednocześnie zadaniami własnymi gminy, służą 
poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią jej rozwoju. Środkami funduszu sołeckiego, 
zatwierdzonymi w uchwale budżetowej gminy dysponuje Burmistrz. W przypadku odrzucenia wniosku przez 
Burmistrza, Sołtys może odwołać się do Rady Miejskiej, która w terminie 30 dni rozstrzyga ostatecznie złożony 
wniosek. Rozstrzygnięcie jest zobowiązujące dla Burmistrza. 

Gmina otrzymuje z budżetu państwa, zwrot części wykorzystanych środków z funduszu sołeckiego. Zwrot 
dotyczy wydatków faktycznie zrealizowanych w roku poprzedzającym rok budżetowy. Wysokość zwrotu jest 
uzależniona od porównania tzw. średniej kwoty  bazowej w kraju (Kbk)  obliczanej i ogłaszanej do dnia 31 
sierpnia roku poprzedzającego rok budżetowy, przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz  
kwoty bazowej w gminie  ( Kb) . 

Rada Miejska może ustalić kwotę funduszu w wysokości wyższej niż ustalonej w ustawie, jednakże 
zwiększona  wysokość tych środków nie będzie wliczana do wydatków wykonanych w ramach funduszu, które 
będą podlegały zwrotowi z budżetu państwa. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Suliński

Id: 2B0A5F88-BD9C-48D0-B8E0-623AE18A3DDA. Podpisany Strona 1




